
 

賛助会員募集 
近年、光学系の技術⾰新により、蛍光⾊素を⽤いた photodynamic diagnosis

（PDD）、photodynamic therapy（PDT）が再び注⽬を集めています。新たな⾊素
も開発されており、今後の展開が⼤いに期待されるところです。 

「⽇本脳神経外科光線⼒学学会」では、このような状況を鑑み、脳神経外科的疾患
における診断と治療についての、蛍光⾊素全般を対象にした全国的な情報交換の場
を 担 っ て お り ま す 。 現 在 は 、 脳 腫 瘍 ⼿ 術 中 の aminolevulinic acid を ⽤ い た
photodynamic diagnosis を中⼼に⾏なわれていますが、他にも多くの⾊素がございま
すし、術中⾎管撮影や photodynamic therapy なども検討されつつあります。興味を
有する脳神経外科医が集って、蛍光⾊素の臨床応⽤に関して皆が知識・知⾒を共有
できるような会にしたいと思っております。 

本会の運営にかかる経費は簡素を旨とする所存でおりますが、会の内容を充実さ
せるためには皆様からの御⽀援を仰がなければならないのが現状でございます。誠
に恐縮ではございますが、本会の趣旨を御理解いただき、その遂⾏のために御助⼒
を 賜 り ま す よ う お 願 い 申 し 上 げ ま す 。 Photodynamic diagnosis （ PDD ） 及 び
photodynamic therapy（PDT）の基礎的、また臨床的な研究の推進及びその発展を図
るため、広く皆さまのご⽀援とご協⼒を賜りたく、賛助会員を募集しております。皆
さまのご⽀援、ご協⼒を何卒よろしくお願い申し上げます。 
  
１． 賛助会員資格 

・法人・団体・企業等であること。 

・議決権はございません。 

 

２． 申し込み方法 

「賛助会員入会申込」にご記入の上、メール・FAX・郵送の何れかの方法で事

務局宛にお申込みください。入金方法はお振込みでお願いいたします。 

口座情報は賛助会員入会申込書の記載をご確認ください。 

 

３． 年会費について 

事業年度（１月１日～１２月３１日）ごとに毎年更新いただきます。 

    初年度は入会時に入金、次年度以降は年度初めに請求となります。 

   賛助会員会費 入会金０円 年会費１口 100,000 円（1口以上） 



４. 賛助会員特典 

   ・ホームページの賛助会員リストにお名前を掲出いたします。 

   ・賛助会費納入会員には学会プログラムを 1口 1冊お渡しいたします。 

・1口 1名の割合で学術集会参加費を免除いたします。 

   ・ご希望により賛助会員のホームページにリンクを貼ります。 

 

 5. 年会費の使途   

年１回の学術集会の開催事業 

年１回～２回開催される PDT 講習会開催事業 

インターネットを通じた PDD 及び PDT の周知事業 

に充当します。 

 

 

 

 

 

 

 


